
令和６年１０月吉日 

仙台市薬剤師会 会員 各位 

（公社）仙台市薬剤師会 

うつ初期対応 WG 

【定員３０名】 

コミュニケーションスキルアップ（CSU）研修会応用編のご案内 

（日本薬剤師会研修センターPECS 1単位認定） 

「患者さんとの対応に大切な傾聴について習得しませんか」 

平素は、仙台市薬剤師会の会務、各種事業にご協力頂き、ありがとうございます。 

仙台市薬剤師会は、不眠・うつ病で悩む来局者に声がけし適切な機関へつなぐ活動

をうつ初期対応 WGを中心に実施しております。 

 自殺者数や孤独者の増加など社会を取り巻く環境は大きく変化しており、新しい

時代のニーズに対応できるようにコミュニケーションスキルアップ（CSU）研修会応用

編を下記の要項で開催いたします。 

 

昨年度までと同様に基礎編①、基礎編②、応用編の 3 講座を受講頂くと、仙台市

薬剤師会より「うつ初期対応薬剤師（ミミまる薬剤師）」修了証が授与されます。既にミ

ミまる薬剤師の方は基礎編①、基礎編②、応用編の 3講座・11月 13日うつ研修会の

どれか一回を受講し更新をお願いいたします。応用編からでも受講できます。 

研修会は会員・非会員は問いませんので地域住民のメンタルヘルスに貢献するた

めにもご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

               記 

日時： 令和 ６年１０月 ２３日（水） １９:１０～２０:４０ 

場所： 会場 エルパーク仙台 5 階 セミナーホール  

仙台市青葉区一番町 4－11－1 TEL 022－268-8300 

 

講演 1 １９：１０～１９：４０ 

「うつ初期対応」への取り組みについて 

           仙台市薬剤師会 うつ初期対応 WG 高木久志 

 

講演２ １９：４０～２０：４０ 

ミミまる薬剤師養成講座-薬剤師にできること- 

・応用編： 「気づく⇒傾聴⇒つなぐ⇒見守る」 

        仙台市薬剤師会 うつ初期対応 WG 矢尾板 和弘 

     ※ロールプレイはございません。 

☆ 仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 1人 2000円のご協力をお願い申し上げます。 



 

 

本研修会は、薬剤師であればどなたでも参加可能です。 

非会員の方は参加費 1人 2000円のご協力をお願い申し上げます。 

 

重要 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について 

★当日薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した QR コードを紙に印

刷して持参してください。入室時・退出時必要になります。 

★開催予定時間を過ぎますと単位の交付はされません。早めにお集り受付をしてい

ただきますようお願いいたします。 

 

★事前申し込みせず当日受講を希望の場合はお断わりさせていただきます。 

★本研修会は、軽食及び飲み物の準備はしておりません。 

★うつ初期対応 WG メンバーも申込お願い致します。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・CSU研修会申し込み・・・・・・・・・・・・・・・・･･・・ 

事務局  仙台市薬剤師会事務局宛に 
 

E-mail：senyaku@plum.plala.or.jp にご連絡ください。FAX不可 

申込〆切日 １０月１０日(木) 

 

貴薬局・病院名                        ・ 在宅  

 

所属ﾌﾞﾛｯｸ（○で囲んでください）：  

青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・他  （ 会員 ・ 非会員 ） 

 

ご連絡先電話番号                           

 

〒                 （必須） 

 

住所                                                   

（修了証対象者に送るときに郵便番号・住所必要になります。記載お願い致します。） 

 

氏名                 ふりがな(必須)           

                                                     

 

 

  

mailto:senyaku@plum.plala.or.jp

